
第３２回 東葛神経地域セミナー 
 
謹啓 

春暖の候 先生方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、「第３２回東葛神経地域セミナー」を下記の通り開催致したくご案内申し上げます。 

ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、またコ・メディカルの皆様方もお誘い合わせの上、

ご出席下さいますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 
 
日 時： ２０２１年６月３日（木）1９：３0 ～ ２１：１０ 
 
場 所： 柏市内より Zoom 配信 ※詳しくは裏面をご参照ください 
 

■開会の辞（１９：３０～１９：４０） 

代表世話人 東京慈恵会医科大学附属柏病院 脳神経内科  

診療部長 谷口 洋 先生 
 

■一般演題（１９：４０～２０：１０） 
 

座長：東京慈恵会医科大学附属柏病院 脳神経内科 診療部長 谷口 洋 先生 

 

『 認知症疾患医療センターの役割について （仮） 』 

 

北柏リハビリ総合病院 院長 杉原 浩 先生 
 

■特別講演（２０：１０～２１：１０） 
 

座長：東京慈恵会医科大学附属柏病院 精神神経科  

診療部長 忽滑谷 和孝 先生 

 

『 今後の睡眠薬適正使用について再考する 

-レンボレキサントへの期待- 』 
 

学校法人 慈恵大学 参与 伊藤 洋 先生 
 

 

※本セミナーは日本医師会生涯教育講座 1.0 単位 

（各 0.5 単位 CC：20 不眠、29 認知脳の障害、69 不安）を申請中でございます。 

 

共 催：東葛神経地域セミナー／エーザイ株式会社 

後援：柏市医師会、○○市医師会、○○市医師会、○○市医師会、○○市医師会 



ご視聴方法のご案内 
 

 

①下記 URL または二次元コードからお入りください。視聴登録画面が立ち上がります。 

ご自身の「名前」、「メールアドレス」、「施設名」、 

日本医師会障害教育講座の単位が必要な方は「医籍登録番号」を入力してください。 

 

https://bit.ly/393sYtd  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

②事前登録完了後、ご登録いただいたメールアドレス宛てに参加用 URL が届きます。 

 

    

 

 

 

③当日、開催 1 時間前にリマインドメールを配信させていただきます。 

既に Zoom アプリをお持ちの方は「Zoom Meeting を開く」をクリックして下さい。 

Zooｍアプリをお持ちでない場合は、「Zoom をダウンロードして実行してください」 

を選択します。アプリをインストールするように促されますので、「実行」をクリック

します。あるいは「ブラウザから起動してください」を押すと、アプリをインストール

しなくてもアクセスが可能です。 

 

 

 

※事前登録、視聴に関するお問合せは、弊社 MR もしくは下記までお願いします。 

エーザイ株式会社 担当 春日 m-kasuga@hhc.eisai.co.jp 080-9889-4093 

https://bit.ly/393sYtd
mailto:m-kasuga@hhc.eisai.co.jp

